[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30 сентября 2024 года № 39
г. Нязепетровск

	О согласии передать в      безвозмездное пользование объекты электросетевого хозяйства

Руководствуясь пунктом 6 Правил передачи в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных образований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 сентября  2024 г. № 1229, постановлением Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области от 19.09.2024 № 62/14 «Об утверждении перечня объектов электросетевого хозяйства, подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации ПАО «Россети Урал»», рассмотрев обращение Филиала ПАО «Россети Урал» - «Челябэнерго» письмо от 17.09.2024 г. ЧЭ/01/03/6248, Собрание депутатов Нязепетровского муниципального округа
РЕШАЕТ:

1. Передать в безвозмездное пользование Публичному акционерному обществу «Россети Урал» объекты электросетевого хозяйства, согласно Перечню (прилагается), находящиеся в собственности муниципальных образований - «Нязепетровский муниципальный район», «Нязепетровское городское поселение».
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации            Нязепетровского муниципального района в установленном порядке оформить   прием-передачу указанного недвижимого имущества.

3. Установить, что затраты по ремонту и техническому содержанию передаваемых по настоящему решению в безвозмездное пользование объектов, осуществляются в     полном объеме исключительно за счет его пользователя.

4. Разместить настоящее решение на сайте администрации Нязепетровского муниципального района (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17.05.2021 г.).

            5. Решение вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, финансам, вопросам налогообложения, жилищно-коммунального, транспортного, торгового и бытового обслуживания населения (Телятников Б.М.).

Глава Нязепетровского

муниципального района

   С.А. Кравцов
Председатель Собрания депутатов

Нязепетровского муниципального округа                                                              А.Г. Бунаков
Приложение

                                                                                             к решению Собрания депутатов

                                                                               Нязепетровского муниципального
                                                                                    округа от 30 сентября 2024 года № 39
Перечень

объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности муниципальных образований - «Нязепетровский муниципальный район», «Нязепетровское городское поселение», передаваемых в безвозмездное пользование ПАО «Россети Урал»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Балансовая (рыночная) стоимость (руб.)

	1
	ВЛ 0,4 кВ от ТП № 905 по поселку Кедровый
	46 452,22

	2
	ВЛ 10 кВ (отпайка) от ВЛ 10 кВ № 1 "Курга" РП "Чулпан" на ТП № 905
	102 464,00

	3
	Воздушная линия 10 кВ от отпайки с фидера № 1 (водокачка) II дист. элснаб. Злат. отд. до МКТП № 419
	31 666,64

	4
	ВЛ- 10 кВ от ТП № 9 на ТП № 23 (по огородам)
	17 394,62

	5
	Трасса ВЛ-10кВ  653 м.
	30 039,11

	6
	Линии электропередач с КТП в составе: ВЛ-0,4 кВ от КТП-ТВ-250/10/0,4-250/10/0,4
	547 770,94

	7
	Воздушная линия 0,4 кВ от КТП № 419
	331 362,60

	8
	ВЛ-10кВ (отпай) к ТП № 48
	19 198,97

	9
	ВЛ-0,4 кВ, от ТП № 10 от дома № 24
	9 925,74

	10
	ВЛ-0,4 кВ от ТП № 48
	46 452,22

	11
	Наружная линия электроосвещения 125м
	6 758,29

	12
	ТП № 28 (в районе д/с "Малышок")
	50 252,78

	13
	ТП № 38
	16 675,77

	14
	ТП № 23
	22 499,87

	15
	ТП № 36
	70 837,66

	16
	ТП № 40 гостиница "Урал" за зданием
	31 748,09

	17
	ТП № 41 (районная больница)
	12 902,53

	18
	Высоковольтная линия ВЛ-10 кВ «ФСК-1»
	0,00

	19
	Высоковольтная линия ВЛ-10 кВ «ФСК-2»
	0,00

	20
	Подстанция трансформаторная комплектная
	0,00

	21
	КТП № 33 (на территории базы отдыха)
	7 499,78

	22
	КТП № 419
	35 730,83

	23
	КТП № 48
	31 748,09

	24
	Оборудование в нежилом   здании ТП - 38
	254 279,82

	Трансформатор
	65 000,00

	Трансформатор
	475,00

	панели (2 шт.)
	25 288,00

	панели (2 шт.)
	24 000,00

	панели (2 шт.)
	24 000,00

	панели (2 шт.)
	24 000,00

	шинный мост
	24 000,00

	камеры (8 шт.)
	80 900,00

	25
	ВЛ-0,4 кВ от КТП-ТВ-250-10/0,4Сооружение - линия электропередач ВЛ-0,4 кВ от КТП-ТВ-250-10/0,4
	99 868,80

	26
	Сооружение - электроснабжение улиц Шиханская,       Пролетарская
	1 274 859,98

	27
	Сооружение электроснабжения "Реконструкция электроснабжения ул. Зотова, ул. Свердлова в г. Нязепетровске, Челябинской области" ВЛ-10кВ, Вл-0,4 кВ
	4 685 000,00

	28
	Сооружение электроснабжения улиц Южанинова,        Ключевская
	1 831 080,00

	29
	Сооружение электроснабжения – ВЛ-0.4 кВ от ТП-38 до жилого дома № 1 по ул. Гагарина г. Нязепетровска
	51 173,00

	30
	Сооружение электроснабжения – ВЛ-0.4 кВ от ТП-38 до жилого дома № 35 по ул. Ленина г. Нязепетровска
	43 217,00

	31
	Реконструкция электроснабжения ул. Октябрьская, Лесная в г. Нязепетровске, Челябинской обл.
	4 200 000,00

	32
	Сооружение - линия электропередач 10 кВ от ТП-16 к ТП-17
	285,00

	33
	Сооружение электроэнергетики - ВЛ-0,4 кВ от ТП-23
	19 300,00

	34
	Сооружение - линия электропередач - 0,4 кВ от ТП-17
	1 129,60

	35
	Нежилое здание ТП-17
	761 661,00

	ИТОГО
	14 958 897,95